perquam vetusta, ut antiquae chartae Urbis osten-
dunt. In Actis etiam saucti Doranini martyris apud
Sitrium ad diem 9 Octobris, hsec habentur : Beatus
vero Domtdnuspcrrexii via Claudia; Christiani alii

per Flamineam, alii per Aurelium, alii itetn pcr
Claudiam fugiunt. Usuardus quoque in Martyrologio
suo, et Roraanum Martyrologium ad diem '9 Octo-
bris Claudiam appellant. Id aiiimadvertant eruditi
velim; lrinc enira elucere videtur, a Claudio quodam
restauratam fuisse viamjEmiliam, ideoque antiquum
perdidisse nomen. Tib. Claudius imperator apud
Reines., class. 5j, num. 80 inscript. viam Yaleriam

D a se reslitulam, Claudiam appellandam curavit.
Quidni hoc idem JEmiliaevise conligerit? MUR.

(696)Cod. ant., pretio suscepit, id est Simoniace.
LEIB.

(697)Ms. Padolir., habet tuttc sanguine. Acta stint
haec anno 1062. Auclor est Donizo,victoriam primo
cessisse Cadaloi militibus. Et revera male primo
contigit Romauis pro Alexandro vero papa praelian-
tibus. MUR.

(698) MolemAdriani significat,quam nunc arcem,
seu castrum Sancti Angeli dicimus. Turris aulem
Cresceniiipotius quam Crescentis appellata fuit ab
aliis scriptoribus. In Vita Alexandri II, tom. 111Rer.
ltalic. Cadalous dicitur receptus in castellum Sancii

Angeli a Cencio prsefectifilio, ibique per duos annos
obsessus. Quae huic habet Donizo de vinclis firmis,
quibus ille coiistrinctus fuit, liberaliter cxpl-icanda
sunt dc obsidioiic illa. MUR,
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Antc novem soles' (699) Madius quam ferret odo- .
res (700)

Ex isto cosnio, supero requiescat in horto.

Anni mille Dei, tres, tunc quoque sepluagera.
CAPUT XIX.

Quod posl Alexandrum Gregorius seplimus papa sa-
cratus esi, cum quo prwlibalus rex lisndiu diicor-
dalus esi, quod ab co damnatus es'..

Post Alexandrum fuit Ildeprandus amandus
Antistes factus, prius arcMdiacorius almus

Exstltitejiisdem reverendoesedis in urbe;
Dum consccratur, Gregorius ipse vocatur,
Jure Deus nomen sibi talededit vel honorem,
Ne luptis irrumpat, vigilat caulas ovium sal;
Noveratesse rrius miseris, altis quoqtie dirus (701),
Diversisque nioclis ctihnen retinebat honoris;
Plenus crat raira stiper omnes quippe sophia,
Septimus antistes Gregorius exstitit iste;
Lucra gregis quoerens studuit regemque monere

Dulciter, a tantis resipisceret ut malefactis (702),
Ecclesias scripsit pretio ne venderct ipsi.
Ad cujus scripla rescripsit rex bona dicta;

Cujtis papa legens apices, gaudens alt esse
In poelo cunclis de taligaudia justis.
Rex ullra montes degebat, pastor in Urbe,

Legalus veiox referebat eis nova erebero;
Iiiter utrosque roanens Malhildis cognita malcr,
Ut jiax in regno toto fieret sine bell»,
Pontificis pacera regem suadebat amare,

Atque ptum papara dc rcgis amore rogal at.

(703) Regis erat mater tunc Romae snbdita paps»,
Quara vir amans pacem pro riali miltere pace
Ordinat, et secum Pranestinae quoque verum

PontificemChrisli, cui jungit et hostia tristis (704)
Ponlificem magnura; quem nomine claroo Giraldum;
Ilos ultra montes direxit papa, duostjue,
Quos rex dignanter curo niatre rccolligit Agne (705),
In iuanibus quorum promisit jussa piorura
Se pro posse sequi papre, sartcli quoque Petri,
Ecclesiam (706) summi Domini non vendere numiriis;
LariLlicatvalde nati responsio matrem;
Roniam regressa papoerctulit nova gesta;

Papa Deo laudem tulit immensam super hanc rem.

, (699), Asteriscum hic posuit Leibnitius, quasi
aliquid dcsideretur. Ycrtim scnsus bene conslat,
etnihil aliud poscil. Est auteni ejusnioai : Prsefatus
papa recessit, hoc est posiremo fato sublatus est,
iioiiem.soles anle quam Madius ferret odores, id est
dies novero ante Kalendas Maii roensis, flortim at-
qtie odorum parentis. E(:quidem x Kal. Maii Alexan-
der II obiitanno 1075. Murt.

(700) Ll estmensc Aprili anni 1075. LEIB.
(701) Rectitis in codicibu. nosfris quoque durus.

MUR..

(702) In cod. Padolir., tnaledictis, MUR.
(703) Secjuentes 19 versus cilat Baron., lom. XI,

1074. LEIB. . . • •

Agnes Augusta, qure anno 1074 pro Gregorio YII
stabat, et viilnera Ecclesiaa illata a filio sanare nite-
bantur..Muu.

(704) Ostia. LEIB.
(703) Atl ipsum etira roatre venienles. Lambcrtus

aii, cura niipcratrica legat'); vcuisso cpiscopos

A Ad scelera rursuin rediit rex pdst modicum tunc,
Ad qtsero mcndacem direxit deruio malrem ;
De prope post ipsam sibi transnrisit stia scripta;
Qui doluit landem, matrique spopondit ut ante

Credidit hoc statim genitrix, quod rcx simulavit,

Quaerediit Roniam, papam reverenter honorans,
Post haecad regem bis scripsil papa decenter;
Quos apices sacros tenuit rex maxirae charos,
Quem tunc Saxones regem sprevere feroces',
Prselia qui secum stattiunl commitlere derouni :

(707) Quodrexabsqtic morapapae raandavit,adorar.s,

Atque petens ipsuni, pro se roget ut crucifixum.

Pastorconfcslim Saxonum mittere genti

Curavit, jriane pacera cupiens revocare,
ltide suus missus doncc redeat, jubet ipsura

B tiegem riullo modo super ipsos pergere; quod non

Rex exspectavit, galeatus quin equitavit,
Coiitva Saxones, qui fortcs suntet alroees.